
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: Simona Králová 
 
 
Název diplomové práce: Rozvoj cyklistické dopravy v kolínské aglomeraci 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
 
Další hodnocení: 
Diplomantka se zabývala rozvojem cyklistické dopravy v kolínské aglomeraci. Téma práce reaguje na praktické 
potřeby městského úřadu v Kolíně, který dosud nemá jasnou strategii cyklistické dopravy.  
V teoretické části vymezuje rostoucí důležitost cyklistické dopravy na dělbě přepravní práce, definuje základní 
pojmy, přibližuje vlivy a přínosy cyklistické dopravy a poukazuje na možné zdroje při stavbě cyklostezek.  
V aplikační části se pokouší o analýzu stávajícího stavu cyklistické dopravy v Kolíně a jeho okolí. Pro provedení 
této analýzy shromáždila diplomantka velké množství informací. Samotná analýza je však dosti popisná, 
postrádá větší hloubku, systematičnost při sběru dat, provedení samotné analýzy i interpretaci. Dalším cílem byl 
návrh dílčích priorit a dílčích cílů pro strategii cyklistické dopravy, kterou si město Kolín hodlá vytvořit. Tento 
cíl byl splněn, priority lze doporučit k aplikování ve tvořené strategii. Posledním cílem byl návrh vývojového 
programu pro zástupce města Kolín pomocí nástroje BYPAD+. Tento cíl byl rovněž splněn. 
Práce je vybavena velkým množstvím příloh rozšiřujících a doplňujících text práce. 
Po formální stránce je práce výborná, výtku lze mít pouze ke gramatické chybě „vyplívající“ na straně 28 a 
několika málo typografickým chybám (záměny pomlček za spojovníky, dvojí nevyužití mezery před „%“).  
 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. Jak se staví kolínští představitelé k nástroji BYPAD+? 
 
2. Jak vy osobně vidíte budoucnost cyklistické dopravy a její podíl na dělbě přepravní práce v ČR? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:4. 6. 2008+      Podpis vedoucího DP 
 


